
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023090100233

233

Nº 168, sexta-feira, 1 de setembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2023

Menor valor por lote.
Objeto: imunização e controle de pragas urbanas com atividade química em

dedetização, desratização, descupinação, desinsetização, desalojamento de aves e
limpeza, desinfecção química e desincrustação de reservatório e caixas de água, para
atender as demandas da Secretaria de Educação e suas respectivas Escolas, prédios
públicos e órgãos da Administração Direta do município. Dia 14/09/23 às 10:30h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2023

Menor valor por lote.
Objeto: aquisição de peças e prestação de serviços na rede de poços artesianos que

compõem o sistema de abastecimento de água das comunidades rurais. Dia 14/09/23 às 9:30h. Edital:
ipmbrasil.org.br. Informações: na CPL, tel. 7436461843 ou e-mail: licitacao@cafarnaum.ba.gov.br.

Cafarnaum/Ba, 31 de agosto de 2023.
TATIANE BOAVENTURA BATISTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2023

Tendo em vista a realização do certame, PA 01.07.08.23, objeto: fornecimento de
veículos 0km, ADJUDICA o objeto em favor das empresas: TOPVEL TROPICAL VEÍCULOS E
PEÇAS LTDA, CNPJ 34.177.030/0001-90, item 01 - VEICULO TIPO PICAPE CABINE DUPLA 0KM -
CREVROLET S10 LT, valor global: R$ 290.000,00; IREVEL - IRECE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, CNPJ

96.709.134/0001-55, item 02 - VEICULO DE PASSEIO TIPO HATC 1.0 0KM - VOLKSWAGEM POLO
TRACK, valor global: R$ 168.000,00; JACUÍPE VEÍCULOS LTDA, CNPJ 14.191.902/0001-67, item
03 - VEICULO DE PASSEIO TIPO SEDAN 1.0 0KM - FIAT CRONOS, valor global: R$ 90.990,00.

Canarana/Ba, 31 de agosto de 2023.
ROMEU XAVIER DE SOUSA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2023

Torna público a HOMOLOGAÇÃO do certame, PA 01.07.08.23, menor preço por
item, objeto: fornecimento de veículos 0km. Vencedoras: TOPVEL TROPICAL VEÍCULOS E PEÇAS
LTDA, CNPJ 34.177.030/0001-90, item 01 - VEICULO TIPO PICAPE CABINE DUPLA 0KM -
CREVROLET S10 LT, valor global: R$ 290.000,00; IREVEL - IRECE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, CNPJ
96.709.134/0001-55, item 02 - VEICULO DE PASSEIO TIPO HATC 1.0 0KM - VOLKSWAGEM POLO
TRACK, valor global: R$ 168.000,00; JACUÍPE VEÍCULOS LTDA, CNPJ 14.191.902/0001-67, item
03 - VEICULO DE PASSEIO TIPO SEDAN 1.0 0KM - FIAT CRONOS, valor global: R$ 90.990,00.

Canarana/Ba, 31 de agosto de 2023.
EZENIVALDO ALVES DOURADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 195/2023 - Processo Administrativo Nº 1142/2023.
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para o

fornecimento de gêneros alimentícios (HORTÍCOLAS II) para atender ao Programa Nacional
de Alimentação Escolar (PNAE) na rede municipal de ensino do município de Candeias/BA .
Ata de Registro de Preços nº 193/2023; Empresa: COMERCIAL DE ALIMENTOS MERCANTIL
MM LTDA, com valor unitário registrado para os itens: 01=R$ 1,69; 02=R$ 2,08; 03 R$
22,10; 04 R$ 3,99; 05 R$ 2,58; 08=R$ 1,78. Ata de Registro de Preços nº 195/2023;
Empresa: GMX COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, com valor unitário registrado para os
itens: 07=R$ 11,00; 09=R$ 3,60; 10 R$ 6,00; 11 R$ 2,62; 12 R$ 6,00. Data assinaturas:
25/08/2023. Ata de Registro de Preços nº 194/2023; Empresa: DGAC COMÉRCIO VAREJISTA
DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, com valor unitário registrado para os itens: 06=R$ 2,00;
13=R$ 2,90; Data assinaturas: 31/08/2023. Vigência: 12 meses.

CÁSSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI
Secretário Municipal da Educação - SEDUC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2023

Objeto: Aquisição de medicamentos, insumos, saneantes, material para raio-x,
equipamentos médico-hospitalares, entre outros, para atender as necessidades da Secretaria
de Saúde. Sessão de abertura: em 14.09.2023 às 9h. Edital: www.licitacoes-e.com.br e no
Diário Oficial do Município. Informações: e-mail licitacaopmcs21@gmail.com.

Cândido Sales/Ba, 31 de agosto de 2023.
ALINE NOGUEIRA LIMA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 11/2023 - ID: 247307

OBJETO - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos
hospitalares, farmacêuticos, farmácia básica, injetáveis, material penso, odontológico,
radiologia, instrumentos cirúrgicos entre outros, destinados a manutenção dos serviços da
Secretaria de Saúde, deste município de Carinhanha - Bahia, sob o regime de empreitada
de menor preço global por lote. Abertura: 18/09/2023 às 09h00min. O Edital está a
disposição através do Portal de Compras Públicas, site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, através do site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba
editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situada a Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344,
Centro, das 08:00 às 17:00 horas. Informações gerais através do e-mail:
licitacarinhanha@gmail.com.

PREGÃO ELETRONICO Nº 15/2023 - ID: 253523

OBJETO - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças,
materiais e serviços diversos para serem utilizadas na manutenção da frota de veículos e
máquinas, deste município de Carinhanha - Bahia, conforme especificações, quantidades
estimadas, descritas no Termo de Referência. Abertura: 20/09/2023 às 09h00min. O Edital
está a disposição no Portal de Compras Publicas: www.portaldecompraspublicas.com.br e
através do site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal,
situada a Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro, das 08:00 às 17:00 horas. Informações
gerais através do e-mail: licitacarinhanha@gmail.com.

PREGÃO ELETRONICO Nº 16/2023 - ID: 253578

OBJETO - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus,
câmaras e serviços de alinhamento, balanceamento e cambagem de pneus, para atender a
frota de veículos e máquinas das diversas secretarias deste município de Carinhanha -
Bahia, conforme especificações, quantidades e descrições constantes deste edital e
respectivo Termo de Referência. Abertura: 21/09/2023 às 09h00min. O Edital está a
disposição no Portal de Compras Publicas: www.portaldecompraspublicas.com.br e através
do site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situada
a Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro, das 08:00 às 17:00 horas. Informações gerais
através do e-mail: licitacarinhanha@gmail.com.

PREGÃO ELETRONICO Nº 17/2023 - ID: 253523

OBJETO - Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de venda de insumos para impressoras, para
atender as diversas secretarias, deste município de Carinhanha - Bahia, conforme
especificações e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência. Abertura:
25/09/2023 às 09h00min. O Edital está a disposição no Portal de Compras Publicas:
www.portaldecompraspublicas.com.br e através do site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba
editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situada a Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344,
Centro, das 08:00 às 17:00 horas. Informações gerais através do e-mail:
licitacarinhanha@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023
R E P E T I Ç ÃO

OBJETO - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gás liquefeito
de petróleo (GLP botijão 13kg) e vasilhames de botijão de 13 kg, para atender as diversas
secretarias e departamentos, deste município de Carinhanha - Bahia, conforme
especificações, quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência. Abertura:
15/09/2023 às 19h00min. O Edital está a disposição através do site:
www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situada a Praça
Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro, das 08:00 às 17:00 horas. Informações gerais através
do e-mail: licitacarinhanha@gmail.com.

AMÓS DA SILVA SANTOS JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 41/2023

A Prefeitura Municipal de Castro Alves-BA, realizará CD n° 041/2023 PA nº
079/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES PARA
ATENDER ÁS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES-BA. Edital em:
https://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes Abertura: 04/09/2023 ás 09:00hrs na
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES, localizada na Praça da Liberdade, 376, Centro.

Castro Alves - BA, 31 de agosto de 2023
ÍCARO ARAGÃO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 36/2023

A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM: Edital no
site https://www.cicerodantas.ba.gov.br/site/editais e https://licitanet.com.br
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 139/2023 No dia 14 de setembro de 2023 às 08h00min
para Registro de Preço para eventual e futuro fornecimento de material elétrico para
iluminação pública de forma parcelada.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 37/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140/2023
No dia 14 de setembro de 2023 às 09h00min para Registro de Preço para

eventual e futuro fornecimento de computadores, impressoras, televisores e equipamentos
de informática de uso geral de forma parcelada.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 38/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 141/2023
No dia 14 de setembro de 2023 às 10h00min para Registro de Preço para

eventual e futuro fornecimento de móveis de uso permanentes para atender as
necessidades do Município de Cicero Dantas de forma parcelada.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 39/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 142/2023
No DIA 14 de setembro de 2023 às 11h00min para Registro de Preço para

eventual e futuro fornecimento de equipamentos de uso permanentes para atender as
necessidades do Município de Cicero Dantas de forma parcelada.

Cícero Dantas (BA), 31 de agosto de 2023.
TARCÍSIO EMANOEL OLIVEIRA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2023

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 15/09/2023, às
08h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino, nº
115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade Pregão
Presencial. OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais e
insumos hospitalares, radiologia, instrumentos cirúrgicos, saneantes, odontológicos e
equipamentos Odontológicos, para atender as necessidades das Secretarias de Saúde,
Educação e Assistência Social do Município de Cocos-Ba. Maiores informações na sede da
Prefeitura, das 07hoom às 12h00m ou pelo telefone 77 3489-1041. Edital completo encontra-
se disponível no Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico www.cocos.ba.gov.br.

Cocos - Bahia, 31 de agosto de 2023
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro


		2023-09-01T09:16:32-0300




